

מתוק מדבש

כניסת השבת – 17.25
יציאת השבת – 18.32
רבנו תם (72 דקות זמניות) - 19.00
(אופק חדרה)

יום שישי בשעה 16.25 שיעור 'בואי כלה'
על פרשת השבוע: (להאזנה 03-6171111)
יעזר חי יוצר חיי פאתר קול הלבנון

שבת קודש 15.30 - שיעור 16.30 - מנחה
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה

שנה עשירית - גיליון 369
פרשת לך לך תשפ"ד

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א

שפת הכנסת 'פית יוסף' ו'אפסת אחים' שפעת אולגה
ניתן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' בטלפון 073-2951228

אם מחוט ועד שרוך נעל ואם אקח מכל אשר לך (יד', כג')

יש לשאול: הרי גם החוט וגם השרוך הם באותה קטגוריה, אז למה אברהם אומר 'מ...חוט ועד...שרוך נעל'? מסביר בספר 'תורת אמת' (לובלין) חוט נועד לקשירת שני פריטים בקשר קבוע כמו חוט תפירה וכד'... מאידך, שרוך נעל נועד לקשירה אבל באופן ארעי וזמני. פונה אברהם למלך סדום ואומר לו 'תראה, שנינו הרי יודעים שכל הממון של אנשי סדום היה ממון לא כשר שהרי הם היו 'רעים וחטאים לה' מאוד' ואם אני אקח מהממון הזה אז אני למעשה מתחבר אליכם. ולכן הוא מבהיר חד משמעית: אינני רוצה שום קשר עם אנשי סדום לא קשר קבוע - 'מחוט' ולא קשר זמני וארעי - 'שרוך נעל'. מתוק מדבש!

הנך הרה וילדת בן וקראת שמו ישמעאל (טז', יא')

מובא ב'פרקי דרבי אליעזר' (לב'): ששה נקראו בשמותן עד שלא נולדו ואלו הן, יצחק, וישמעאל, ומשה רבינו, ושלמה, ויאשיהו, ושמו של משיח שיביא הקב"ה במהרה בימינו... ישמעאל מנין, שנאמר 'וקראת שמו ישמעאל'. ולמה נקרא שמו ישמעאל? שעתיד הקב"ה לשמוע נאקת העם ממה שעתיד בני ישמעאל לעשות בארץ באחרית הימים, לפיכך נקרא שמו ישמעאל, שנאמר 'שמע אל ויענם' והנה עינינו רואות את מעללי בני ישמעאל שעוללו לנו באכזריותם הברברית.

דברי רבי אליעזר הגדול מלמדים מהו הפתרון (היחיד) כנגד בני ישמעאל? התשובה: לצעוק בנאקה אדירה לקב"ה ואז מובטח לנו ש'שמע - אל ויענם'. מתוק מדבש!

והוא יהיה פרא אדם ידו בכל ויד כל בו ועל פני כל אחיו

ישכן (טז', יב')

בואו ונלמד יחד מי זה ישמעאל? (כמה שהדברים מדויקים): **המלב"ם**: 'פרא אדם' - 'אדם פראי, בצד א' יהיה פרא למוד מדבר, ובצד א' יהיה אדם מדיני... שיהיה פרא כי 'ידו בכל ויד כל בו', כאיש פראי עושה מריבה עם הכל, ובצד א' יהיה אדם כי 'על פני כל אחיו ישכון' וע"י כך יהיה גם כן אדם מדיני עם אחיו ושכניו.

ריש לקיש: 'פרא אדם ודאי, שהכל בוזזין ממון והוא בוזז נפשות'

הרמב"ן: 'והעניין על זרעו שיגדל ויהיו להם מלחמות עם כל העמים ורבי אברהם אמר 'ידו בכל' שינצח מתחלה כל הגוים ואחר כך 'יד כל בו' שינוצח בסוף.

הרב מבריסק: בדרך כלל מקובל להזכיר את שם העצם בתחילה ואחר כך את התואר כמו 'אדם יפה' 'ילד חמוד' אבל אצל ישמעאל נאמר להיפך 'פרא אדם' ללמדנו שעיקרו פרא ואילו האדם שבו יהיה טפל. פראות ישמעאל אינה סתם תואר כי אם עצם מעצמותו ותוכן מהותו.

לך לך... (יב', א')

המילה 'לך' עם מספר האותיות עולה 52 כמניין בן. במילים 'לך לך' יש רמז לשני בנים שעתידים לצאת מאברהם. לראשון מהם הוא יאמר 'לך' והוא ישמעאל, אותו הוא עתיד לגרש עם אמו (מעשה אבות סימן לבנים...) והשני יצחק יהיה 'לך' 'כי ביצחק יקרא לך זרע'. מתוק מדבש!

והרגו אותי ואותך יחי' (יב', יב')

ידוע, שכל מה שאירע לאברהם ושרה אירע לעם ישראל במצרים, בבחינת 'מעשה אבות סימן לבנים'. אחד מהם רמוז בפסוק הנ"ל שהוא מעין נבואה על גזירת המצרים 'כל הבן היילוד היאורה תשליכוהו' זה 'והרגו אותי' ומאידך 'כל הבת תחיו' - 'ואותך יחי' מתוק מדבש!

ואברם כבד מאוד במקנה בכסף ובזהב: וילך למסעיו מנגב

ועד בית אל- (יג', ב'ג')

מדוע מדגישה התורה כאן את עושרו של אברהם? מסביר ה'קרבן אבילחם' זיע"א: שלימות האדם ניכרת כאשר הוא עומד בניסיונות.

אחד הניסיונות הקשים הוא ניסיון העושר המושך את האדם לעבירות ולתאוות כפי שכותב הרב זיע"א: 'העושר הוא המתנגד ליראת ה' כמו שנאמר וישמן ישורון ויבעט'. כמו כן, הצדיק נקרא 'הולך' כי ע"י מעשיו הטובים הוא הולך ונוסע למדרגות יותר נעלות בעבודת ה'...

וזה שאומר הפסוק אע"פ ש'אברהם כבד מאוד במקנה בכסף ובזהב' בכל זאת הוא דאג ל'וילך למסעיו' ללכת מחיל אל חיל בעבודת ה' 'מנגב' ממצב של יובש רוחני בעולם 'ועד בית אל- עד שאברהם פרסם את אלוהות של הבורא בכל העולם. מתוק מדבש!

מתוק מדבש!

ובעניין זה מסופר על הברון רוטשילד הראשון שהיה ירא שמים וזכה להכניס אל ביתו רבים מגדולי ישראל.

יום אחד ביקר אצלו רב גדול (כמדומני רבי ישראל מסלנט זצ"ל). הוא שאל את הרב 'מה עלי לתקן בבית?' אמר לו הרב 'דע לך כי הבית שלך כולו הוא לא ע"פ התורה הקדושה'.

'מה קרה?' שאל רוטשילד והרב ענה 'תירגע... כתוב בתורה 'וישמן ישורון ויבעט' דרכו של עולם שכאשר יהודי מעשיר הוא בועט בטובה ויורד ברוחניות. אצלך אני רואה כי אע"פ שאתה עשיר אתה מנהל אורח חיים כשר לחלוטין, לומד תורה ומחזיק תורה בממונך. מתוק מדבש!

והצינין 'ציערות' מילתא דמדינותא

אחד פוסק בדרכ לבנק את הרב י"ל

'אפשר ברכה?' 'ההחלטה' אומר הרב 'יהי רצון

שהכספא מילתא דמדינותא

מנסי' להוציא אחד יוצאים מנח...

**וישמע אברם כי נשבה אחיו וירק את חניכיו לידי ביתו
שמונה עשר ושלוש מאות וירדף עד דן (יד, יד')**

רש"י: שמונה עשר ושלוש מאות - רבותינו אמרו אליעזר לבדו היה והוא מנין גימ' של שמו.

המילה 'אוש' בגימטרייה 317 ואם תוסיף לה אחד תקבל 318 שזה המילה 'אליעזר' בגימטרייה. ללמדנו, שאין לאדם להתיימשך משום דבר. והדרך לצאת מהאוש היא ע"י שתוסיף את האחד שזה הבורא יתברך וכך תקבל סיוע בבחינת 'אלי-עזר' מתוך עזרה!

ובענין זה להלן סיפור נפלא (מעובד ע"פ סיפור שסיפר הרב שניאור אשכנזי שליט"א):

'אלול תשפ"א, אני מקבל טלפון מאישה שהיא המזכירה של ועד העובדים של התעשייה האווירית, הם מקיימים מידי שנה לפני ראש השנה יום עיון לכל העובדים הדתיים של התעשייה האווירית והם מבקשים ממני למסור שיעור לפני ראש השנה.

אני רושם ביומן יום חמישי כה' באלול תשפ"א אולמי ויז'ניץ באלעד שעה 12.30.

באותו בוקר היא מתקשרת אלי ואומרת 'כבוד הרב תיקון קל - הכנס יתקיים באולם אחר ברחוב רבן יוחנן בן זכאי באלעד.

אני מפעיל ויז, עולה ברחוב שמעון הצדיק ומגיע לצומת טי לחיבור עם רחוב רבן יוחנן בן זכאי, ואני אומר לעצמי 'רגע... אני מכיר את המקום...' ואז אני נזכר - הייתי כאן בדיוק היום לפני שנתיים.

אני נכנס לאולם ואני שואל 'כאן זה 'גאודע'? אורים לי 'כן' נחנקתי... החזקתי בכיסא... לא יכולתי לדבר.

ואני חוזר אחורה יום חמישי כו' באלול תשע"ט ערב ראש השנה תש"פ, אני מוזמן להרצאה ב-13.30 מסיים לקראת 14.30 ועומד לצאת דרך היציאה האחורית. מיהרתי מאוד להרצאה נוספת והנה אני רואה בכניסה אישה שממתנה לי 'אתה מממה?' 'לא' (ובליבי מקווה שיהיה קצר) והאישה מספרת לי סיפור שלא האמנתי מעודי שאשמע וכך היא מספרת:

'לפני שנתיים, גילו לבן שלנו בן שנתיים וחצי לוקמיה (ל"ע) אני עולה למנהלת שלי ומבקשת חל"ת כדי לטפל בילד.

במשך שנה הפכתי לאחת האבנים ב'שניידר' הכיוון היה חיובי, הילד הגיב טוב לטיפולים ואז... מתהפך הגלגל, מגלים נפיחות באזור המעי, סדרת בדיקות ומגלים חיידיק נדיר ביותר (ל"ע) שיש רק סוג אחד של אנטיביוטיקה אלא שהחיידיק פיתח עמידות גם לסוג האנטיביוטיקה הזה אז אין דרך רפואית לטפל בו - הרופאים נואשים.

צהרים אחד קורא לי דחוף מנהל המחלקה לטיפול נמרץ 'הילד בקריסת מערכות... הכליות הפסיקו לעבוד זה עניין של כמה שעות' (רח"ל)

ואז הוא מבקש לעשות טיפול בלתי הפיך - כריתת שתי הרגליים שזה יכול אולי לעצור במשהו את התהליך...

היא מקבלת סחרחורת ושולחת את בעלה להתייעץ עם איזה שהוא רב...

בעלה מתקשר אליה מהדרך ואומר לה 'הודיה, זה רק אני ואת... בואי נקבל על עצמנו משהו שהוא למעלה מדרך הטבע והקב"ה יעשה הטוב בעינינו' 'אני אקבל להוציא את האינטרנט מהבית ואת תקבלי עלייך חיזוק בצניעות וללבוש גרבים' נכנסתי מיד לטיפול נמרץ, לקחתי את היד של הילד כשהוא מורדם ומונשם, הוא כעת חי רק בעזרת המכשירים והתחלתי לצעוק 'הקב"ה, אנחנו השותפים שלך בילד הזה... אתה לא יכול לזרוק אותנו... אנחנו הבאנו את הילד הזה בעזרתך לעולם... אתה לא יכול להשאיר אותנו לבד! אז אני שמה בשביל הילד שלי 'רגלים תמורת רגלים' אני מקבלת על עצמי לכסות את הרגלים שלי ואתה תשמור על הרגלים שלו'.

היא יצאה החוצה ואמרה לרופא 'אנחנו לא חותמים על הטיפול לכריתת הרגלים...' עובר הלילה והילד עוד חי. בבוקר מגיע אליה מלאך בשם דוקטור מיכאל גורביץ. הוא בכיר במחלקת ההשתלות בשניידר. הוא מספר על איזה טיפול ניסיוני שעדיין לא אושר לא בארה"ב ולא בארץ וכיוון שיותר גרוע לא יכול להיות הוא מבקש ממנה הסכמה לבצע את הטיפול - היא הסכימה.

היא אומרת לי 'הוא פשוט הגיע כמלאך... לא יודעת מנין הגיע? לא דיברנו אתו פשוט הגיע לבד'

מאותו היום לוקח דוקטור גורביץ את הילד כל יום לטיפול של ארבע שעות. אחרי שלושה וחצי שבועות הכליות חזרו לעבוד... אחרי עוד תקופה ספירות הדם חזרו לעלות.

היא מסיימת ואומרת 'כבוד הרב, השבוע הילד ירד פעם ראשונה מהמיטה... הוא יכול ללכת! יש לו רגלים! אמנם צריך לעבור פיזיותרפיה, אבל הוא יוכל ללכת לבית הכנסת עם אבא לענות ברוך הוא וברוך שמו ואמן.

אחים יקרים! תראו מה זה כח של קבלה אחת... עד כמה הקב"ה מתנהג אתנו ב'מידה כנגד מידה'. כאשר מישהו מקבל קבלה במסירות נפש, למרות ועל אף שזה מאוד קשה לו הקב"ה לא נשאר חייב כמו שנאמר 'מידה כנגד מידה לא בטלה'

ועוד דבר - תראו מה זה כח של צעקה!!! הקב"ה לא נשאר אדיש כשהאדם מתפרק ומבטא את העומק שבעומק.

וכל אחד אומר לעצמו 'נו ומה יעזור שאני אצעק? וכי אני יכול לשנות? הרי גדולים וענקים מאתנו לא הצליחו?' והאמת - זה לא משנה כמה אתה גדול, מה שמשיע זה כמה אתה צועק לה' יתברך!!!

אם רק יהיה אכפת לנו חילול ה' הנורא שיש בעולם בכלל ובארץ ישראל בפרט, המצב המורכב שאנחנו מתמודדים אתו, המצב דמשיחא, המצב המורכב שאנחנו מתמודדים אתו, המצב של היפך כבוד שמים, אם רק נצעק 'הקב"ה, אנחנו רוצים את הכבוד שלך! רוצים את בית המקדש! רוצים את ירושלים בתפארתה! רוצים 'כי מציון תצא תורה',

אם משהו מאתנו יצא מכל צומק ניהו ליבו, הצעקה תצא ותטפס צד כיסא הכבוד ותלכה אותנו באיפה
לימה כחחח'ם - בקבוא עננ!!!

ה' יזכנו, אמן! שבת שלום ומבורך!

לע"נ: אבי מורי ממוס בן ג'זרה ז"ל ואמי מורתי גיטה בת מנטה ז"ל
מור' המי ר' עמרם בן רחל ז"ל / יעקב בן רבקה ז"ל
יחזקאל מצל'אוי בן רחל ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל / יהודית בת אסתר ז"ל
מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל

להצלחה: מכלוף מיכאל בן לואיז - רפ"ש / דקל מלכה - להצלחה
אורי ישראל - רפ"ש / סוזן בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מסעודה -
רפ"ש / דוריאן הודיה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה